

## Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 2 mars 1921 kl. 10 f. m.

*Andra kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 1, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående indragning av landsfogdetjänsterna.*

I en inom andra kammaren av herr *Lindgren* väckt motion, nr 246, som efter vederbörlig remiss behandlats av kammarens första tillfälliga utskott, yrkas, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. Maj:t måtte skyndsamt företaga utredning rörande lämpligheten av indragning av landsfogdetjänsterna samt för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen kan föranleda.

*Motionen.*

Angående de för framställningen anförda skäl får utskottet hänvisa till motionen.

Landsfogdetjänsterna inrättades som bekant i sammanhang med den omorganisation av fögderiförvaltningen, som i anledning av beslut vid 1917 års riksdag kom till stånd. Det är således endast en kort tids erfarenhet, som vunnits i fråga om tillämpningen av den nya ordningen, och redan av denna anledning torde ej böra ifrågakomma, att ändringar i denna organisation omedelbart ske, där ej uppenbara skäl så påfordra. Så vitt utskottet inhämtat, råder dock ej någon allmän uppfattning därom, att — vilken åsikt man än äger om det lämpliga i organisationen i övrigt — de däri ingående landsfogdetjänsterna ej skulle fylla de med desamma avsedda uppgifterna. Tvärtom uppgives, att, sedan kronofogdebefattningarna indragits, landsfogdetjänsterna visat sig nödiga

*Utskottet.*

i organisationen. I varje fall synas landsfogdarna ålagda arbetsuppgifter — ej minst i vad de avse landsfogdarnas åklagaremyndighet och deras uppsikt över landsfiskalerna och särskilt dessas medelsförvaltning — vara av den vikt, att därest uppgifterna ej skulle fyllas av landsfogdetjänsternas innehavare, desamma måste läggas å andra tjänstemän hos länsstyrelserna. Då emellertid göromålen vid länsstyrelserna allt mer ökas, bleve följdén, att ytterligare tjänstemannabefattningar redan av sådan anledning kunde behöva inrättas. Någon besparing, som motionären väl närmast åsyftat, skulle under dessa förhållanden knappast kunna vinnas genom landsfogdetjänsternas indragning.

Utskottet får även erinra om att, för den händelse en landsfogdes arbetstid ej skulle fullt upptagas av de i instruktionen närmare specificerade åligganden, instruktionen innehåller ett stadgande av innebörd, att landsfogdarna skola, då länsstyrelsen så förordnar, bereda, föredraga och till expedition befordra vissa andra ärenden, som eljest skulle handläggas av andra befattningshavare. På sådant sätt kan länsstyrelsen, på samma gång den tillser, att landsfogdens arbetskraft blir utnyttjad, bereda lättnad i arbetsbördan för övriga tjänstemän och därigenom motverka behovet av nya tjänstebefattningar vid länsstyrelserna.

Utskottet finner sålunda inga övertygande skäl framförda för ett upprivande i angivet hänseende av den så nyligen vidtagna organisationen och hemställer därför,

att förevarande motion icke måtte till någon andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 1 mars 1921.

På utskottets vägnar:

A. OLSSON.

---

Närvarande vid ärendets slutbehandling: herrar *Olsson* i Mora, *Björkman* i Norrköping, *Hedvall* i Gäre, *Dalgren*, *Larsson* i Jonsjö, *Paulsen*, *Wallerius*, *Öhman* och *Strindlund*.